


Městská část Praha 13
Úřad městské části

Odbor životního prostředí

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA 
19. 4. 2022 OŽP/P13-19527/2022 Bc. Jana Dvořáková

Ing. Dana Céová
9. 5. 2022

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13, odbor životního prostředí obdržel dne 
19. 4. 2022 Vaší žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“),  v níž se domáháte 
poskytnutí  informace  o  počtu  stromů  pokácených  na  základě  pravomocně  vydaných 
rozhodnutí,  počtu stromů uložených v režimu náhradní výsadby, počtu pokácených stromů 
bez příslušného povolení a počtu nových výsadeb stromů, a to vše za období od 1. 12. 2018 
do 15. 4. 2022.
V souladu s § 17 odst. 3 InfZ Vám bylo dne 25. 4. 2022 zasláno oznámení o výši úhrady. 
Celková částka, která činí 3 200,- Kč, byla uhrazena dne 3. 5. 2022.
V souladu s ustanovením § 14 „InfZ“ Vám tímto níže požadované informace poskytujeme.

1. Odbor  životního  prostředí  ve  výše  uvedeném  období  vydal  rozhodnutím  povolení 
k pokácení 132 kusů stromů.

2. Odbor životního prostředí uložil  v uvedeném období náhradní výsadbu v počtu 126 
kusů stromů. 

3. Odbor životního prostředí v uvedeném období neeviduje žádné pokácení stromů bez 
příslušného povolení.

4. Odbor životního prostředí v uvedeném období eviduje 274 nové výsadby stromů.

Mgr. Jana Gilíková
vedoucí odboru životního prostředí

Městská část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@praha13.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz



Městská část Praha 13
Úřad městské části

Odbor životního prostředí

VÁŠ DOPIS ZN. / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA PRAHA 
19. 4. 2022 OŽP/P13-19527/2022 Bc. Jana Dvořáková/468

Ing. Dana Céová/474
25. 4. 2022

Oznámení o výši úhrady za poskytování informací podle § 17 odst. 3  zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 13, Úřad městské části Praha 13, odbor životního prostředí obdržel dne 
19. 4. 2022 Vaší žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „InfZ“)  o  poskytnutí  informace  týkající  se  vydaných 
rozhodnutí  ke  kácení  stromů,  uložení  náhradní  výsadby  stromů,  pokácení  stromů  bez 
příslušného povolení a počtu nových výsadeb stromů, a to vše za období od 1. 12. 2018 do 15. 
4. 2022.

Podle § 17 odst. 1 „InfZ“ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním 
informací  úhradu  ve  výši,  která  nesmí  přesáhnout  náklady  spojené  s pořízením  kopií, 
opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací  žadateli;  povinný subjekt může 
žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

Úřad městské části Praha 13 vyhledal Vámi požadované informace  a s odkazem na § 17 odst. 
1 a 3 „InfZ“ a Sazebníku úhrad, příl. č. 15, čl. IV, odst. 1)  Vám sdělujeme výši požadované 
úhrady.  Jednalo  se  o  vyhledávání  a  sběr  objemného  množství  oddělených  a  odlišných 
informací požadovaných v jedné žádosti. Vyhledávání požadovaných informací pro povinný 
subjekt je zátěží nad míru obvyklou.  

Celková výše úhrady: 3 200,- Kč, z toho činí:

 náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání a zpracování informace: 16 hodin x 200 
Kč (prováděno dvěma pracovnicemi odboru životního prostředí)

Městská část Praha 13 IČ: 00241687 Tel. ústředna: epodatelna@praha13.cz

Sluneční nám. 2580/13 DIČ: CZ00241687 235 011 111 ID datové schránky: zv6bsur

158 00 Praha 5 www.praha13.cz






